



Referat - Åben dagsorden

Hjørring Byråd 2018-2021

Borgmesterkontoret

Mødedato: 4. september 2019
Mødet påbegyndt: kl. 17:30
Mødet afsluttet: kl. 18:20
Mødested: Ekstraordinært møde –
Hjørring Rådhus, Springvandspladsen 5
Fraværende:

Følgende sager behandles:

Pkt. Tekst	Side
1 Stillingtagen til evt. planlægning udenfor kommuneplanens rammer af friplejehjem i Tornby	2



00.01.00-A26-28-19

1. Stillingtagen til evt. planlægning udenfor kommuneplanens rammer af friplejehjem i Tornby

Resumé

Den Socialdemokratiske gruppe har anmodet om afholdelse af et ekstraordinært byrådsmøde med sigte på at få Byrådet til at beslutte, at de udstukne rammer i Kommuneplanen for planlægning for friplejehjem fastholdes.

Sagsfremstilling

Den socialdemokratiske byrådsgruppe ønsker afprøvet, om et flertal i Byrådet fastholder kommuneplanens principper. En hurtig afklaring vil skabe sikkerhed og tryghed for kommunens borgere både i og udenfor plejecentrene. Samtidig vil det forhindre, at administrationen skal bruge ressourcer på en planlægningsproces, der i sidste ende ikke er flertal for. Dette er rettidig omhu.

Derfor indstiller den socialdemokratiske byrådsgruppe følgende til beslutning:

- Byrådet ønsker at fastholde kommuneplanens helhedsplan i forhold til Hjørring og områdebyerne. Derfor fastslår byrådet, at der ikke skal udarbejdes et kommuneplantillæg for opførelse af et friplejehjem i lokalbyen Tornby.

Såfremt (et flertal i) Byrådet vedtager forslaget, vil administrationen i resten af denne planperiode eller indtil anden beslutning træffes meddele evt. ansøgere, der ønsker kommuneplantillæg for opførelse af et friplejehjem i Lokalbyen Tornby, at (et flertal i) Byrådet agter at fastholde kommuneplanen og at ansøgningen derfor afvises.

Der henvises i øvrigt til vedlagte skrivelse fra den socialdemokratiske gruppe, samt baggrundsnotat udarbejdet af administrationen på anmodning fra borgmesteren til belysning af sagen.

Lovgrundlag

Styrelseslovens § 8, stk. 2, hvoraf det fremgår at der afholdes ekstraordinært møde når mindst en tredjedel af byrådets medlemmer forlanger det.



Økonomi

Ikke vurderet.

Personalemæssige (herunder arbejdsmiljømæssige) konsekvenser

Ikke vurderet.

Miljø- og sundhedsmæssige konsekvenser

Ikke vurderet.

Bilag

1. Brev fra den socialdemokratiske byrådsgruppe.
2. Notat udarbejdet af administrationen.

Kommunaldirektøren indstiller,

- at Byrådet tager stilling til forslaget fra den socialdemokratiske byrådsgruppe

Beslutning

Louise Bilde Hvelplund (Ø) stillede følgende ændringsforslag:

Byrådet ønsker at fastholde kommuneplanens helhedsplan i forhold til Hjørring og områdebyerne. Derfor fastslår Byrådet, at der ikke skal udarbejdes kommuneplantillæg for opførelse af friplejehjem i lokalbyer.

For forslaget stemte: 16 Den socialdemokratiske byrådsgruppe, Louise Bilde Hvelplund (Ø) samt Jørgen Bing (F)

Imod forslaget stemte: 15 Venstres byrådsgruppe, DF's byrådsgruppe, De konservatives byrådsgruppe, Lokallistens byrådsgruppe samt løsgænger Ivan Leth
Hverken for eller i mod stemte: 0

Ændringsforslaget fra Louise Bilde Hvelplund er hermed vedtaget, og dermed bortfalder forslaget fra den Socialdemokratiske byrådsgruppe.

Mindretallet ønskede ført til protokols, at de stemmer imod for så vidt angår, at der ikke skal udarbejdes kommuneplantillæg for opførelse af friplejehjem i lokalbyer. Venstre mener, at der bør udarbejdes kommuneplantillæg, der muliggør etablering af friplejehjem også uden for områdebyer.